
 

 
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 

Покрајински секретаријат за 
социјалну политику, демографију  
и равноправност полова 
 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4624  Ф: +381 21 456 586 
пссп@vojvodina.gov.rs 
 

 БРОЈ: 001726651 2025 99361 005 000 000 001 04 002 
 
 

ДАТУМ:01.04.2025. 

 
           На основу члана 39. тачка 1. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, 
број: 18/16, 95/18-аутент.тумачење и 2/23-одлука УС), члана 16. став 5. и члана 24. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи (''Службени лист АПВ'', број: 37/14, 54/14 – др. 
одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), покрајински секретар за социјалну политику, 
демографију и равноправност полова доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
 
            Овлашћује се Ћулибрк Љиљана, вршилац дужности подсекретара у Покрајинском 
секретаријату за социјалну политику, демографију и равноправност полова, да у оквиру 
надлежности Покрајинског секретаријата за социјалну политику, демографију и равноправност 
полова обавља послове вођења поступка у Цектору за демографију и бригу о породици и то: 

- потписује сва писмена за којима се укаже потреба везана за спровођење поступка након 
реализације Конкурса за доделу бесповратних средстава породицама у којима се роди 
треће или четврто дете за решавање стамбеног питања или за унапређење услова 
становања на територији Аутономне покрајине Војводине и доношења Решења о 
додели средстава, у складу са  законом и Одлуком о додели бесповратних средстава 
породицама у којима се роди треће или четврто дете за решавање стамбеног питања 
или за унапређење услова становања на територији Аутономне покрајине Војводине. 

 
Ово решење примењује се од 01.04.2025. године. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 39. тачка 1. Закона о општем управном поступку прописано је да орган поступа 

у управној ствари преко овлашћеног службеног лица, тачком 2. да овлашћено службено лице, у 

смислу овог закона, јесте лице које је распоређено на радно место које чине и послови вођења 

поступка и одлучивања у управној ствари, или само послови вођења поступка или предузимања 

појединих радњи у поступку, а тачком 4. да орган на погодан начин објављује која су службена 

лица овлашћена за одлучивање у управним стварима, а која за предузимање радњи у поступку 

пре доношења решења. 

 У складу са одредбом члана 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи којим је прописано да покрајински секретар представља покрајински секретаријат, 
организује и обезбеђује обављање послова на ефикасан начин, доноси акта за која је овлашћен, 
образује комисије и радне групе ради обављања сложенијих послова из делокруга 
секретаријата и одлучује о правима, дужностима и одговорностима запослених, а у циљу 
несметаног и ефикасног обављања послова из надлежности Покрајинског секретаријата за 
социјалну политику, демографију и равноправност полова, покрајински секретар за социјалну 



 

политику, демографију и равноправност полова је овластио Ћулибрк Љиљану, подсекретара у 
Покрајинском секретаријату за социјалну политику, демографију и равноправност полова, да 
потписује сва писмена за којима се укаже потреба везана за спровођење поступка након 
реализације Конкурса за доделу бесповратних средстава породицама у којима се роди треће 
или четврто дете за решавање стамбеног питања или за унапређење услова становања на 
територији Аутономне покрајине Војводине и доношења Решења о додели средстава, у складу 
са  законом и Одлуком о додели бесповратних средстава породицама у којима се роди треће 
или четврто дете за решавање стамбеног питања или за унапређење услова становања на 
територији Аутономне покрајине Војводине. 
 

У складу са одредбом члана 16. став 5. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 

управи којом је уређено да се решењем одлучује о појединачним стварима у складу са 

прописима, решено је као у диспозитиву решења. 

 
 
Решење доставити: 
1. Именованој, 
2. Служби за управљање људским ресурсимa, 
3. Покрајинском секретаријату за финансије, 
4. Архиви. 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
                                                                                                                                                 Предраг Вулетић 


		2025-04-04T11:04:28+0200
	Predrag Vuletić 200075637




